
Høringssvar til ’Forslag til Trafiksikkerhedsplan 2021 i høring’ 

 

Ang: Veddelev Bygade 

Som borger i Veddelev Bygade oplever vi meget ofte, at der køres alt for stærkt gennem bygaden. Det indbefatter 

også kommunens egne medarbejdere. Det er tilsvarende ofte, at den (næsten tomme) bus ræser igennem.  Det 

sker ofte, at vi på vej ud af vores private indkørslen må træde på bremsen trods fint udsyn ned at bygaden. Der 

bliver kørt alt for stærkt. 

Der er en lille parkeringsplads overfor Veddelev Bygade nummer 32. Der kommer ofte familier, hvor de små er 

hentet fra børnehave i børnehuset. Der er en ’lokkende hældning’ fra Børnehuset og ned over parkeringspladsen – 

perfekt til at få fart på løbecyklen eller lignende. Det er ofte set, at det har været ’lige ved og næsten’, dog de 

fleste gange har der ikke været en bil eller bus, da barnet krydser bygaden. Men – en gang er en gang alt for 

meget. 

 

Ang. Krydset ved Veddelev Bygade og Baunehøjvej 

Fra begge retninger kommer bilerne ofte alt for hurtigt. Der er begrænset udsigt, når der skal køres ud fra 

Veddelev Bygade. Vi er selv forældre til en dreng, der går på Himmelev Skole – og det er skræmmede at se ældre 

børn ligefrem stå fanget på den ’helle’ med deres cykler, der er i krydset. De kører ofte i små grupper, men selve 

hellen er for lille – så cykler og andet stikker ud på kørebanen. Som forholdene er nu, ønsker vi ikke at begynde 

træning på, at han skal cykle alene i skole (snart 7 år). 

Vi selv kører ud af Veddelev Bygade flere gange dagligt (ofte). Det er sket en hel del gange, at bremsen må klodses 

på vej ud – efter tjek for krydsende trafik – da biler fra begge sider kører alt for hurtigt. 

 

I lokalområdet 

Det undrer os, at der ikke er skilte med fartbegrænsning til Veddelev Bygade fra både Baunehøjvej og Fiskervejen. 

Der er masser af eksempler på, at der i villakvarteret ned mod fjorden er skilte med både fartbegrænsning, vej-

bumpe og skilte, der adviserer legende børn. 

 

Afrunding 

Efter spisetid kan min søn og jeg finde på, at spille tennis i Veddelev Bygade. Vi bor i nummer 30 – ca. midt i 

bygaden. Det er med stort forbehold for – naturligvis – at der kan komme biler fra begge retninger. Det er gået 

fint, og bilisterne har været flinke til at sænke farten. Men – pointen er, at jeg har ikke tal på, hvor mange gange, 

der har været folk ude at gå en aftentur, som har kommenteret på, hvor dejligt det er at se børn kunne lege i 

gaden. ’Det ser man jo aldrig mere og det kunne vi jo engang…’  

Min tanke er, at hvis et mindre tennisnet og lidt boldspil kan få folk til at køre ordentligt (vi kan ses på fin afstand 

fra begge sider), så kan vi også få hastigheden ned i bygaden med ganske få virkemidler. 

Vi er ikke eksperter i trafiksikkerhed, så vi ved ikke, hvilke løsninger, der er bedre end andre. Det vi dog ved er, at 

det er et emne, som rigtigt mange i Veddelev landsby er fælles om – og som bekymrer rigtigt mange. 

Vi håber rigtigt meget, at der kan findes en god løsning for vores alles sikkerhed. 



PS: Vi har en vis andel ældre borgere herude, som ikke lige er ’på nettet’ og klar på at skrive høringssvar via online 

kanal. Lad dem ikke blive glemt, og brug gerne en time eller to til at gå rundt til dem, og samle informationen ind 

kvalitativt. Så kan de også få deres stemme hørt. 
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